GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 155/2016-GRE

RESULTADO FINAL DO 33º CONCURSO
PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA
PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR
DE ENSINO SUPERIOR NA UNIOESTE.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando,

- o disposto nos artigos de 66 a 69 do Edital nº 113/2016-GRE, de 15 de
agosto de 2016;

- o Edital nº 114/2016-COGEPS, de 10 de novembro de 2016,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Os Resultados Finais do 33º Concurso Público de Provas e Títulos

para Provimento de Cargo de Professor de Ensino Superior, do Centro de Ciências
Sociais Aplicadas, da UNIOESTE - Campus de Foz do Iguaçu, conforme anexo único
deste Edital.

 Art. 2º Contra o resultado final do Concurso Público caberá recurso por
área/matéria de conhecimento, com efeito suspensivo, no prazo de cinco (05) dias
úteis, protocolizado ao Reitor, contados de sua publicação no Diário Oficial do Estado
do Paraná, nos casos de arguição de ilegalidade.

Art. 3º O Reitor deve tomar as providências cabíveis e se pronunciar no
prazo de trinta (30) dias, a contar da data do protocolo do recurso.

Art. 4º No caso de anulação do Concurso, a UNIOESTE deve providenciar
a abertura de novo certame no prazo de sessenta (60) dias.

Art. 5º Encerrado o prazo de recorrência os resultados finais são

homologados pela Secretaria de Estado da Administração e da Previdência (SEAP).

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 11 de novembro de 2016.

PAULO SERGIO WOLF
Reitor

2

Anexo Único do Edital nº 155/2016-GRE, de 11 de novembro de 2016.

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU:

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Direito Penal e Direito Processual Penal

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato PE PDPA ACV NF RES

Décio Franco David 37,60 28,50 18,60 8,47 1º

Alexandra Barp Salgado 29,20 21,69 14,19 6,51 2º